PREFEITURA DE

MELGAÇO

Memorando n° 022/2017-SEMAD-PMM

De: JOSÉ DULCINEY PACHECO VIEGAS
Secretário Municipal de Administração

Para: JOSÉ DELCICLEY PACHECO VIEGAS
Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal

Senhor Prefeito,

Melgaço/PA, 06 de Maio de 2017

Considerando que o Pregão n° PP-019/2017-SELIC-PMM, cuja data de Abertura

prevista para o dia 27/04/2017, às 17:00hrs, restou deserto, uma vez que nenhuma empresa

compareceu , e, que está Secretaria necessita da realização do certame licitatório, vem por meio

deste, solicitar de Vossa Excelência, autorização para nova data de reabertura do certame.

Sem mais para o momento e desde já grato pela atenção, aproveitamos o ensejo

para renovar os mais elevados protestos de estima e consideração.

JOSÉ DULCINEY PACHECO VIEGAS
Secretário Municipal de Administração

Portaria n° 013212017

PREFEITURA MUNICIPAL DE MELGAÇO I Setor de Licitações e Contratos
CNPJ : 04 .876.470/0001 -741 Av. Senador Lemos, 2131 Centro- Melgaço- Pará I CEP: 68490-000

www.melgaco.pa .gov.br I pmm@rnelgaco .pa.gov.br

. c':. t ações "'
<y>- "' c

~0 o,
'"' ~

Setor de ,~ SE L' C ~"'b
Licitações e Contratos! ' ' ~.itU~.m ~

'"' ~ g
'i '17

PREFEITURA DE

MELGAÇO
;..:;. ~si;

AUTORIZAÇÃO PARA PROSSEGUIMENTO DE PROCKS~ ,__ ~e ~
0

LICITATORIO lJici pa

PROC ESSO N° 2017.0403.0845/SELIC-PMM

ORGÃO INTERESSADO: SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

ORIG EM: JOSÉ DELCICLEY PACHECO VIEGAS

Pref eito Municipal de Melgaço

DESTINO:

• Setor de Licitação e Contratos

Em atendimento ao Memorando n° 022/2017-SEMAD-PMM, AUTORIZO a

retomada da referida despesa e remeto os autos a Comissão Permanente de Licitação para

adoção das formalidades de rotina, observando as disposições da Lei Federal n° 8.666/93.

Melgaço, 08 de Junho de 2017

JOSÉ DELCICLEY PACHECO VIEGAS

Pref eito Municipal

PREFEITURA MUNICIPAL DE MELGAÇO I Setor de Licitações e Contratos
CNPJ: 04 .876.470/0001-74 1 Av. Senador Lemos , 213 I Centro- Melgaço- Pará I CEP: 68490-000

www.melgaco.pa.gov.br l prnm@rnelgaco.pa.gov.br

78 • DIÁRIO OFICIAL NO 33393

SeptlllliO Cdrvattlo - Secretãna MuniCipal de Educação. ESPÊCIE:
5 ° Termo de Aditivo ao Contrato n° 041/2015-SEMED/
PMM. Processo Licitatório n° 159.761/2014/CEL/SEMED/
PMM. Concorrência n ° 001/2014/ CEL/SEMED/PMM .
Objeto do contrato original: Contratação de empresa pa ra
execução de serv1ços de engenharia referente â cobertu ra de
quadra PohesportJVa na EMEF Mana das Graças R1be1ro de Sousa,
local1zada na Rua 13 de Ma1o Quadra EspeCial, Bairro: Bela V1sta
- rnunicip1o de Maraba/ Pa. Obje to do Aditivo: Prorrogar prazo do
contrato ongmal até 30/12/2017. Contratada: C. S. Construtora
ServiÇO e Comenco Ltda - Me. CNPJ: 17.042.226/ 0001 -58.
Ass1natura: 30!12/20 16. Ranyelle da Si lva Sept tmto Carvalho
- Secretâna Muntc1pal de Ed ucação. ESPÉCI E: 5° Termo
de Aditi vo ao Contrato n ° 042/2015-SEMED/ PMM .
Processo Licitatódo n° 159.761/2014/CEL/SEMED/PMM.
Concorrêncta no 001/2014CEL/SEMED/PMM . Objeto do contrato
ongtnal: Con tratação de em presa para execução de servtços de
engenhana referente à cobertura de quadra Poliesporttva na
EMEF Jonalttí:IS Pontes Athias, local tzada na Folha 22, Quadra
Espeoal, l ote Especta l, Bai rro: Nova Marabâ - muntcípto de
Maraba/Pa. Objeto do Adtttvo: Prorrogar prazo do contrato
ong111a1 atê 30/12/20 17. Contratada: Barros e Mensano Ltda
Me. CNPJ : 06. 202.882/0001 -54. Assmatu ra: 30/12/ 20 16.

Ranyelle da St lva Sepltmto Carva lho
Secretana de Educação

Protocolo: 190180

AVISO DE LICITAÇÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARABÁ
EXTRATOS DE REGISTRO DE PREÇOS. REGISTRO DE
PREÇOS N° 020/ 2017/ CPL/ PMM, JR. Comerc.al Ltda CNPJ
22.955.868/ 0005-0 1. Itens: 01 e 04. Va lor Total R$ 885.540,30.
Ata de Registro de Preços n ° 027 f 2017 /CPL/PMM . Manso I
Corneroo d~ GlP Ltda. Epp CNPJ 83.464.067/ 0001-25. Itens:
02, 03 e 05. Valor Total: R$453.221,40. Flmdamento: Pregão
Eletrônico (SRP) N° 025 /2017 / CPL/ PMM. Processo
Licitatório n° 42.847/2017/ PMM . Vigênoa das Atas: 12
meses a parttr da assmatura. José Ni lton de Medetros - Secretario
Muntctpal de Admintstração - SEMAD. REGISTRO DE PREÇOS
N° 030/ 2017/CPL/ PMM, E. L O. Ferre1ra Comercio - Me,
CNPJ: 19.097.367/0001-0l. lote OI Cota Pnncipal 750 Kites.
Valor Untt. R$296,36. Lottus Comercio de Mercadona Eirell -
Epp - CNPJ: 26.658.489/ 0001 -87.lote 02 - Cota Reservada 250
K1ts. Valo r Untt . RS296,87. Fundamento : Pregão Presencial
(SRP) N° 018/2017/CPL/PMM. Processo Licitatório n°
41.613 / 2017/ PMM. Vigência das Atas: 12 meses a partir ~1a
asstnatura. JadJalueta Ol1verra lima • Secretâr ia Municipal de
AssrstênCia Social - SEASP.
EXTRATO DE CONTRATO. CONTRATO ADMINISTRATIVO
N° 001 / 2017/ SEMMA/PMM, pactuado com C. M Lacerda Ltda
- Epp, CNPJ 10. 556.609/0001-03. Objeto: Item: 01, sub item
2.1, 2.2,2.4, 3.2 e 3. 4. Valor Total R$ 49 .1 54,00. Fundamento:
Procedtmento Admmrstrat ivo n .o 31/ 2017-SEMMA de Adesão
a Ata de Registro de Preços 004/2016-SEASP/ PMM,
decorrente do Processo Licitatór io n ° 173.196 /2015 -
Pregão Eletrôni co 001 / 2016/CPL/PMM (SRP) . Vigêr1Cia:
31.12.20 17 Valber Andrê Alves AraÚJO - Secretáno Mun1etpal de
Meto Amb1en te - SEMMA.
AVISOS DE HOMOLOGAÇÃO. PREGÃO ELETRÔNICO
(SRP) N° 025/ 2017/CPL/ PMM . Processo Licitatório no
42 .847/ 2017/ PMM . ObJeto: regtstro de preços para eventual
aquss tçáo de Gás GLP, para atender as necessidades das
Secretarias Muntctpais de Marabâ, onde sagraram-se vencedoras
as ema>resas : JR. COMERCIAllTDA., CNPJ 22.955.868/0005-01.
Itens: 01e04 . Valor Total R:;; 885.540,30. Marisol ComerCIO de
GlP Ltda. Epp CNPJ 83.464.067/0001-25. Itens : 02, 03 e 05 .
Valor Total : R$453. 221,40, pelo que HOMOLOGO o resu ltado
final. Jose Nll ton de Medetros - Secretano de Admtntstração -
SEMAD. PREGÃO PRESENCIAL (SRP) N° 018/2017/CPL/
PMM . Processo Li citatório n° 41.613/2017 / PMM. Obje to:
reg1stro de preços para even tual aqu ts tção de Kits de enxovats,
para atender as necess tdades da Secretanade Assrstência Soc tal
- SEASP, onde sagra ra m·se vencedoras as empresas: E. L. O.
Ferret ra Comêmo - Me, CNPJ: 19.097.367/0001-01. lote 0 1
Cota Pnnc tpal 750 Kstes, valor Unrt. R$ 296,36. Lottus Comercio
de Mercadona Eireli - Epp - CNPJ: 26.658.489/0001 -87 . Lote02

Cota Reservada 250 Krts. Valor Unit. RS 296,87 ,pelo que
HOMOLOGO o resu ltado final.

Jadjalucia Oliveira Lima
Secretária Municipal de Assi stência Social - SEASP.

AVISO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO. Pregão
Presencia l (SRP) n ° 015/2017 / CPL/PMM. Processo
Li citatório n ° 41 .233/2017/PMM. Objeto: registro de preços
para even tual aquisição de gases medicinaiS, com o ObJet ivo de
atender às necessrdades do Fundo Muntcipal de Saúde e demars
untdades vincu ladas à Secretaria Municipal de SaUde de Marabâ,

onde sagrara m-se vencedoras as empresas: J Ca rdoso Filho
Comercio e Serv1ços Me, CNPJ 10.243 .376/0001 -80, item 02:
Valor Unitârio R$ 7,00 (sete rea is), Valor Total R$ 208.250,00
(duzentos e 01to mil duzentos e cmqUenta reais), item 03:
Valor Unitârio RS 8,00 (otto rea ts), Valor Total R$ 367.200,00
(trezentos e sessenta e sete rnil e duzentos reais), item 04:
Valor Unitârio RS 8,00 (OitO reass), Valor Tota l R$ 122.400,00
(cento e vinte e dots mtl e quatrocentos reats), rtem 06: Valor
Unitârio R$ 15,00 (qutnze rea1s), Valor Total R$ 1.800,00 ( hu m
mil e oi tocentos reats) , rtem 08: Valor Unttâno Rs 35,00 (trinta
e cinco reais), Valor rotal R$ 42.000,00 (quarenta e do1s mtl
reats}; AIR Uqu1de Brastlltda, CNPJ 00.331.788/ 0063- 11, ttem
01: Valor Uni táno Rs 6,72 (seis rea1s e setenta e dois centavos),
Valor Total Rs 599.760,00 (quu1hentos e noventa e nove mil
setecentos e sessenta rea ts) ; B C RODRIGUES EIRELI EPP,
CNPJ NO 02.221.319 /000 1-72, ttern OS: R$ Valor Unitário R$
66,80 (sessen ta e sers reats e ar tenta centavos}, Valor Total R$
22.044,00 (vlll te e aots 11111 e quarema e quatro reats), ttem 07:
Valor Unitâno R$ 17,90 (dezessete reais e noventa centavos), •
Valor Total R$ 21.480,00 {vtnte e um mil quatrocentos e oitenta
reais); pe lo que Adjud ico o Objeto e Homologo o resultado final.

Marcone Walvenarque Nunes Leite
Secretâno Muntctpal de Saúde

Protocolo · 190179

PREFEITURA M UNICIPAL DE
MARAPI\NIM

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARAPANIM
O Município de Marapanim, torna publtco que real izará lici tação
na modalidade Pregão Presenc1al no 005/2017, do tipo Menor
Preço por Item, na data de 16 de junho de 20 17, às 9:00
hs, Objeta o CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA LOCAÇÃO DE
VEICULO LEVES E PESADOS, at ravés da prefeitura rnunrcipal e
outras secretanas v.nculadas, para atender as necess1dades do
muntc ipio de Marapanim, Fone (91) 3723- 1322.

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARAPANIM
O Município de Marapan1m. türna publico que realtzarâ hotação na
modalidade Pregão Preseneta l no 006/2017, do ttJX> Menor Preço
por Item, na data de 19 de JUNHO de 20 17, na sala de reuniões
da prefeitura munidpal às 9:00hs, Objeto: CONTRATAÇÃO DE
EMPRESA ESPKIAUZADA EM FORNECIMENTO DE GÊNEROS
AUMENTICIOS E MATERIAL DE U~1PEZA E HIGIENIZAÇÃO, através
da prefettura municipal e outras secretarias vinculadas, para atender
as necesstdades das secretanas mumcipa1s. Fone (91) 3723·1322. ·

Protocolo : 190181

PREFEITURA M UNICI PAL DE
MARITUBA

MUNICÍ PIO DE MARITUBA
AVISO DE LICITAÇÃO FRACASSADA

PREGÃO PRESENCIAL N° 003 / 2017- PP- SEMADS-P MM,
Obj eto: Aquisiç~o de Produ tos de Hig1ene e Limpeza Destinados
d Atender as Demandas da Secre taria Mumcipal de Asststência
e Desenvolvimento Sooal de Mar ituba/ PA, pelo presente termo,
o Pregoei ro, torna públtco para conhecimen to dos interessados
que a Licitação supracrtada ocornda no dia 18 de ma1o de 20 17,
as 09:00hs, foi declarada FRACASSADA , devido a inabilitação de
todas as ltcttantes parttctpantes do ce rtame. Ord . de Despesas:
Michele Begot Ol1ve1ra Biscaro. Dara de ass.3 1.05.17.

AVISO DE LICITAÇÃO
EDITAL DO PREGÃO PRESENCIAL N°. 004/2017- PP
SEMA05-PMM. O Municip1o de Mantuba, Pará, através da
Secretana Munrctpal de AssiMência e Desenvolvimento Social,
torna público que as 09hs00mln do d ta 26 de j unho de 2017, fará
real izar licitação na modalioade Pregão na forma Presenctal, do
ttpo Menor Preço por Item, para Aqu1stçáo de Produtos de Higiene
e Ltrnpeza Desttnados a Atender as Demandas da Secretaria
Muntcipa l de Assistênc•a e Desenvolvtmento Social de Marituba/
PA. Os tnteressados poderão obter o ~exto integral do edital e
todas as tnformações sobre a licitação na sala da Coordenadoria de
Lici tação e Contratos Junto a Secreta na Mun icipal de Assistência e
Desenvolvimento Sooal, situada na AntÔtlLO Bezerra Fa lcão, 518-
Batrro: Centro- Mantuoa, CEP: 67200-000, no horâno de 8:00 âs
14:0011s de segunda a sexta-feira . O ed1tal encont ra-se dtsponivel
no porta l do TCM/ PA. Para os que ret irarem o Edital na Coordenaria
de liCitação e Contratos serâ cobrada taxa de RS 100,00 (Cem
reais). Ord . de Despesas: Mtchele Begot Olivetra Biscaro. 08.06.1 7.

Protocolo : 190182

Fls: 174 *

Segunda-feira, 12 DE JUNHO DE 2017

PREFEITURA MU NICIPAL DE
ME LGAÇO

AVISO DE LICITAÇÃO (REABERTURA DE PRAZO) "J
Pregão Presencial n ° 019/ 2017-SELIC-PMM-SEMED:~
Objeto: Regtstro de Preços Para Futura e Eventual de Servtços de
Acesso à Internet Destinados a Atender a Demanda da Prefettura
Municipal de Melgaço e suas Secretanas, durante o exerctcto
de 2017. Situação: Reabertura de prazo. Nova data da sessão
públ1ca do certame : 05/ 06/ 2017.

ALINE RODRIGUES CARDOSO
Pregoeira

Protocolo : 190183

PREFEITURA M UNICIPAL DI: NOVA
ESPERANÇA DO PIRI Á

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA ESPERANÇA 00 PIRIA
AVISOS DE LICITAÇÃO. PREGÃO PRESENCIAL 022/ 2017 I
PMNEP/PP/SRP. Objeto: Cont ratação de Pessoa JurídiCa para
fornecimento de Matena1s de Expedten te, 01datteo e Pedagogteo
para atender as Necessidades da Prefettura, Secretanas e
Fundos do Muntcípio de Nova Esperança do Ptnâ/Pa , Abertura:
22/ 06/ 20I7 às 08hs; PREGÃO PRESENCIAL 023/ 2017/
FMS/PP/SRP. ObJeto: Contratação de pessoa Jurídrca para
fornecimento de Medicamento Farmác ta Bástca a fim de atender
as necessrdades da Secretana e Fundo de Saúde de Nova
Esperança do Pt r iá/Pa, Abertura : 23/06/ 2017 às 08hs.

Antônio Valcirlei Holanda de Souza
Prefeito Municipal

Protoco lo: 190184

PREFEITURA M UN ICIPA L DE OVO
PROGRESSO

PREFEITURA MUNICIPAL OE NOVO PROGRESSO
AVISO DE LICITAÇÃO PARCIALMENTE DESERTA. PREGÃO
PRESENCIAL N° 017/2017 . A Prefeitu ra Municipal de Novo
Progresso torna público que o Pregão Presencial no 017/ 201 7
com data de abertura em 09/ 06/20 17 às 08:00hs (Segunda
Chamada), que versa sobre a Contratação de Empresa do
Ramo de Hotelaria, foi declarada DESERTA para os itens :
8928, 8929, 8930.

Leandro Dallagnol
Pregoe1r0

AVISO DE LICITAÇÃO FRACASSADA. PREGÃO PRESENCIAL
N° 022/2017 . A Prefe1tura Muntc1pal de Novo Progresso
to rn a público que o Pregão Presencial no 022/2017 com data
de abertura em 09/06/2017 as 10:00hs, que versa sobre a
Contratação de Empresa para serv1ços de Limpeza de Fossas,
foi considerado FRACASSADA devtdo a proposta ser matar que
o valor de refe rência e não haver negoCiação com os preços
apresentados.

Leandro Dallagnol
Pregoeiro

Protoco lo: 190185

PREFEITURA MUNICIPAL DE OURÉM

PREFEITURA MUNICIPAL DE OURÉM
AVISO DE LICITAÇÃO. TOMADA DE PREÇO N° 007/2017,
Tipo Menor va lor g lobal. Objeto: Contratação de Empresa para
Const rução de um Gi nás1o Poltesportivono Municip10 de Ou rem/
Pa. Data e loca l da abertura : 27/06/2017 às 09:00hs, na Sala de
Audtência da CPL. Edi tal e seu anexos poderão ser adquirido na
sa la da CPl mediante o pagamento de 50,00 (Cinquenta Reais) ,
no hora rio das 8 :30 11S às 13 l1s Telefones e e- ma ti para contato.
(91) 3467 - 1337/ 3467 - 1242, E-matl:ltcitacaopmourem @gmail.
com, com Visita têcnica marcada para o dta 20/ 06/ 2017 a partis
das09:00h.

Protoco lo: 190186

. 0\. tacões .P -v>- ..- c:
'b-0 o_,

~ ~
~ <;9"'"
~ o

(/) ~

~ Fls: 175 *
AVISO DE LICITAÇÃO (REABERTURA DE PRAZO) ~ g
Pregão Presencial no 019/2017-SELIC-PMM-SEMED. Objeto: Registro de Preços Para Futura e Eventual ~Serviços de .g
Acesso à Internet Destinados a Atender a Demanda da Prefeitura Municipal de Melgaço e suas Secretaria~ durante o '~>.;;-
exercício de 2017. Situação: Reabertura de prazo. Nova data da sessão pública do certame: 23/06/2~7A/ALINE ~0 "">
RODRIGUES CARDOSO - Pregoeira lil:licipe.1..

	001
	002
	003
	004
	005
	006
	007

		2019-11-25T11:14:18-0300

		2019-11-25T11:39:07-0300